CCC.

SAPIENTIUM ANIMÆ INSATIABILES IN AMORE DEI.

Apud *Mathæum* ipsius Servatoris oraculo beati censentur, qui esuriunt & sitiunt justitiam. *Math. V. 6.* Confirmatur autem exemplo *Davidis Ps. XLII. 3. LXIII. 2.* Hæc enim insatiabilitas nec denegationem nec defectum boni significat, sed tantam Boni impertiti suavitatem dulcedinemque, quæ ad perpetuam sui fruitionem hominem trahit. *Es. LX. 16. LXVI. 11.* Estque nil aliud, nisi perennis & indissolubilis ad Deum adhæsiō *Ps. LXII. 8.* ἐκολληθή η̄ ψυχὴ μὲ ὀπίσω σου, ἐμὲ ἀντελάβετο ἡ δεξιὰ σου. *I. Cor. VI. 17.* Quid igitur hic Philosophici? nisi eum Philosophum intelligas, qui ad solas verosque Gnosticos pertinet.

Amans Deum insatiabilis.

CCCI.

EXORDIUM IN AGENDO A DEO SUME, QUÆ AGIS.

Quo magis hæc Sententia communi Philosophorum suffragio recepta est, eo magis divina, quandoquidem veritas illa ita omnes convicit, ut non nisi a Deo tradita queat existimari. *Augustinus* breviter, sed non sine pondere dixit: *Sibi fieri atque esse Principium, perversa celsitudo est.* *Tom. VII. Antwerp.*

Omnia incipias cum Deo.

Mm 3

CCCII.

CCCII.

ORE AUTEM PRIUS DEUM HABETO, ET
MENTE QUAM RESPIRES.

Nil agas sine Deo. Davidem expressit Ps. LXII. 6. Ἐμνημόνευόν σε ἐπὶ τῆς
ξρωμνῆς μὲ, ἐν τοῖς ὄρθροις ἐμελέτων εἰς σε. *Clemens Alex.*
p. 273. Ἔτως μόνον ἀπλῶς τις διαμένει, εἰ πάντοτε αὐτῷ συμ-
παρεῖναι νομίζει τὸν Θεόν. *Hac solum ratione fit, ut quis
nunquam labatur, si Deum sibi ipsi semper adesse existimat.*
*Ipsa Sixti verba servavit S. Maximus Confessor: συνεχέ-
σερον νόει τὸν Θεὸν ἢ ἀνάπνει.*

CCCIII.

EA, QUÆ OPORTET DISCERE ET ITA FA-
CERE, NON CONERIS FACERE, ANTE-
QUAM DISCAS.

*Discas ante-
quam opere-
ris.* Sententia manifesto ex Scriptura S. deprompta fuit; ad-
dit vero rationem *Clemens Alex. Strom. lib. I. p. 336.* ἔ-
γὰρ φύσει μαθήσει τε οἱ καλοὶ καὶ γαθοὶ γίνονται, καὶ θόπερ
ιατροὶ καὶ κυβερνήται; & paulo post: ἐκ τῆς ἐντολῆς ἀναζω-
πυρεῖσθαι τὸ τῆς δημιουργίας ἀγαθόν. νοητέον μαθήσει παιδευ-
θείσης τῆς ψυχῆς ἐθέλειν ἀρεῖσθαι τὸ κάλλιστον· τὰ μὲν γὰρ
εὐλεγόμενα προσίεσθαι, τὰ δὲ ἀλλότρια μὴ προσίεσθαι, ἔχ-
ἀπλῶς ἢ πίσις, ἀλλ' ἢ περὶ τὴν μάθησιν πίσις ἐμποιεῖ. *Non
natura, sed doctrina viri boni & honesti fiunt, quemadmo-
dum Medici & gubernatores. Bonum enim vi præcepti sus-
citari intelligendum est, quum ex doctrina didicerit anima
velle quod optimum est, eligere. Quæ enim bene dicuntur
admittere, aliena autem non admittere, non simplex fides,
sed ea demum quæ cum doctrina junctæ est, efficit.*

CCCIV.